
Contacto

Teléfono 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.24/24108.0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de plagas en locales y espacios de las estaciones de las divisiones 24, 30 y
32 de la Subdirección de Estaciones Norte

Control de plagas en locales y espacios de las estaciones de las divisiones 24, 30 y 32 de la Subdirección deDescripción 
Estaciones Norte
Valor estimado del contrato 54.698,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.185,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.698,52 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España [1]
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38, 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

LOKIMICA SA
NIF A03063963
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PL PLA DE LA VALLONGA CL 8 1
(03113) ALICANTE España

Contacto

Teléfono 965661604

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.698,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.185,21 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR. [2]

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2.21/04110.0166
Objeto Acuerdo Marco de servicios de control de plagas en locales y espacios de ADIF. [3]

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2U2129YZenBQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2U2129YZenBQFSeKCRun4Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Subentidad Nacional España
[2]Donde se decía ' 2.743,93 EUR. ' ahora se dice ' 0 EUR. '
[3]Se añade información en

Objeto Acuerdo Marco de servicios de control de plagas en locales y espacios de ADIF.
[4]
[5]
[6]Eliminado donde se decía

28
[7]Eliminado donde se decía

Responsable
Primer Nombre TACRC

[8]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional

[9]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables

[10]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos

[11]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Quiebra
Por encontrare en quiebra o en proceos de quiebra

[12]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

[13]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación

[14]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Pago de cotizaciones a la seguridad social
Pago de cotizaciones a la seguridad social

[15]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Culpable de falta profesional grave
Culpable de falta profesional grave

[16]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y
obtención de información confidencial de este procedimiento
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y
obtención de informa

[17]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62943808-72c6-41f7-b1d0-8b14cd5bfa1d


Blanqueo de capital o financiación del terrorismo
[18]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas

[19]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia

[20]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental

[21]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación

[22]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Participación en una organización criminal
Participación en una organización criminal

[23]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Fraude
Por haber incurrido en fraude

[24]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social

[25]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral

[26]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Corrupción
Por haber incurrido en corrupción

[27]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Las actividades comerciales están suspendidas
Las actividades comerciales están suspendidas

[28]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Insolvencia
Por estar en estado de insolvencia

[29]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Pago de tasas
Por falta de Pago de tasas

[30]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Acuerdo con los acreedores
Acuerdo con los acreedores

[31]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Bienes administrados por un liquidador



Bienes administrados por un liquidador
[32]
[33]

ID 0000013963164 |  2024-000870835 | Fri, 09 Aug 2024 11:15:03:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40008803177871250294669480913354657567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


